
本郷寛退任記念展

出展作品一覧

黙 示
会期：2019 年 1 月 8 日（火）－1月 20 日（日）
会場：東京藝術大学大学美術館　本館 3階　展示室 3、4
主催：東京藝術大学美術学部、東京藝術大学大学美術館

作品名

ゆい

時

オットー・フランク氏文 文字碑

水の音

ロゴス

栗鼠（立）

田中正造像

時－少年の

しんしん…

予感（立）

小さな石（仰）

少年（立膝）

小さな石（座）

予感（座）

黙示

小さな石

道化－少年

宮沢賢治像

道化－少女

道化－青年

道化―シオン

少年

制作年

1978 年

1979 年

1979 年

1981 年

1983 年

1985 年

1992 年

1994 年

1994 年

1995 年

1996 年

1997 年

1998 年

1998 年

1999 年

2000 年

2001 年

2001 年

2002 年

2002 年

2004 年

2004 年

素材

乾漆

乾漆

ブロンズ

ブロンズ

乾漆

ブロンズ

石膏原型

乾漆・合成樹脂複合

乾漆・合成樹脂複合

乾漆

ブロンズ

乾漆

乾漆

ブロンズ

乾漆

ブロンズ・セメント

乾漆

ブロンズ

乾漆

乾漆

乾漆

ブロンズ



作品名

刻

立つこと

歩むこと

育

遠い道 

作品名

エミ

なつ

りん

標

遠い日

いく

制作年

2005 年

2009 年

2012 年

2014 年

2016 年

制作年

1973 年

1976 年

2011 年

2011 年

2014 年

2015 年

素材

ポリエステル

乾漆

乾漆

ブロンズ

乾漆

乾漆

素材

乾漆

乾漆

乾漆

乾漆

乾漆・石膏

作品名

アンネ・フランク像

遥々なる実りⅠ

田中正造像

竹下登像

糸川英夫像

制作年

1980 年

1984 年

1992 年

2006 年

2012 年

素材

ブロンズ

ブロンズ

ブロンズ

ブロンズ

ブロンズ

作品設置場所

アンネ・フランク資料館：
兵庫県西宮市

マンズワイン小諸ワイナリー：
長野県小諸市

栃木県佐野市

島根県雲南市

JAXA内之浦宇宙空間観測所：
鹿児島県肝付町

〈頭　像〉

〈パネル展示〉


