本郷寬退任記念展

黙 示

会期:2019年1月8日(火)-1月20日(日)

会場:東京藝術大学大学美術館 本館3階 展示室3、4 主催:東京藝術大学美術学部、東京藝術大学大学美術館

出展作品一覧

作品名	制作年	素材
M/1	1978年	乾漆
時	1979 年	乾漆
オットー・フランク氏文 文字碑	1979 年	ブロンズ
水の音	1981 年	ブロンズ
ロゴス	1983年	乾漆
栗鼠 (立)	1985 年	ブロンズ
田中正造像	1992年	石膏原型
時-少年の	1994 年	乾漆・合成樹脂複合
しんしん…	1994年	乾漆・合成樹脂複合
予感 (立)	1995 年	乾漆
小さな石(仰)	1996年	ブロンズ
少年 (立膝)	1997年	乾漆
小さな石(座)	1998 年	乾漆
予感 (座)	1998 年	ブロンズ
黙示	1999 年	乾漆
小さな石	2000年	ブロンズ・セメント
道化-少年	2001年	乾漆
宮沢賢治像	2001年	ブロンズ
道化-少女	2002年	乾漆
道化-青年	2002年	乾漆
道化―シオン	2004年	乾漆
少年	2004年	ブロンズ

作品名	制作年	素材
刻	2005 年	乾漆
立つこと	2009 年	乾漆
歩むこと	2012年	乾漆
育	2014 年	乾漆
遠い道	2016年	乾漆・石膏

〈頭 像〉

作品名	制作年	素材
エミ	1973年	ポリエステル
なつ	1976年	乾漆
りん	2011年	乾漆
標	2011年	ブロンズ
遠い日	2014年	乾漆
V 2 <	2015年	乾漆

〈パネル展示〉

作品名	制作年	素材	作品設置場所
アンネ・フランク像	1980年	ブロンズ	アンネ・フランク資料館: 兵庫県西宮市
遥々なる実り I	1984年	ブロンズ	マンズワイン小諸ワイナリー: 長野県小諸市
田中正造像	1992年	ブロンズ	栃木県佐野市
竹下登像	2006年	ブロンズ	島根県雲南市
糸川英夫像	2012年	ブロンズ	JAXA 内之浦宇宙空間観測所: 鹿児島県肝付町